
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

20 сентября 2024 г. № 736-ст
Мурманск

О размере стипендии для студентов, обучающихся по программам ВО

В соответствии с постановлением Правительства РФ  № 1390 от 17 декабря 2016 г.

«О формировании стипендиального фонда», на основании Соглашения № 075-02-2024-004 от 12

января 2024 г. о предоставлении из федерального бюджета субсидии на иные цели

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01 сентября 2024 г. по 31 декабря 2024 г. следующие размеры

стипендий, с учетом районного коэффициента 1,4:

1.1. Государственная академическая стипендия:

- студентам, обучающимся на «отлично» по образовательиььм программам высшего

образования (программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры) —

12 000,00 руб.;

- студентам, обучающимся на «хорошо и отлично», или на «хорошо» по образовательным

программам высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета,

программы магистратуры) — 8 000,00 руб.;

-  студентам первого курса, обучающимся по образовательньм программам высшего

образования (программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры) в период

с начала учебного года по месяц окончания первой промежуточной аттестации в соответствии с

календарным учебным графиком — 5 500,00 руб.;

1.2. Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры) — 8 250,00 руб.

2. Вышеуказанные выплаты производить из средств субсидии на иные цели 01-10.

Ректор И. М. Шадрина


